

QUADRO - PROPOSTA DE PREÇO

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 4ª DELEGACIA METROPOLITANA DE ARACAJU/SE.

ITEM	PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UN	QTD	PREÇO (R\$)		APROVAÇÕES 20%
				UNIT.	TOTAL	
1	PROJETO DE ARQUITETURA					
1.1	MAQUETE ELETRÔNICA	un	4,00	1.200,00	4.800,00	
1.2	ARQUITETURA DE OBRAS EXISTENTES	m²	654,16	14,38	9.406,82	1.881,36
2	PROJETO DE URBANIZAÇÃO	un	1,00	1.250,00	1.250,00	
3	PROJETO DE PAISAGISMO	m²	1,00	1.250,00	1.250,00	
4	PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	un	1,00	5.401,40	5.401,40	
5	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	km	1,00	4.766,95	4.766,95	
6	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES	m²	1.073,04	8,30	8.906,23	
7	PROJETO ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO EXTERNA					
7.1	PROJETO ELÉTRICO	m²	654,16	7,33	4.794,99	959,00
7.2	ILUMINAÇÃO EXTERNA	un	1,00	1.250,00	1.250,00	250,00
8	PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO	m²	654,16	2,28	1.491,48	
9	PROJETO CFTV	un	1,00	1.300,00	1.300,00	
10	PROJETO SONORIZAÇÃO	un	1,00	1.250,00	1.250,00	
11	PROJETO CLIMATIZAÇÃO	m²	654,16	3,49	2.283,02	
12	PROJETO HIDRÁULICO	m²	654,16	2,58	1.687,73	337,55
13	PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS	m²	654,16	2,58	1.687,73	337,55
14	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL	m²	918,88	1,39	1.277,24	255,45
15	PROJETO DE IRRIGAÇÃO					
15.1	ÁREAS VERDES/JARDINS	un	1,00	1.250,00	1.250,00	
16	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	m²	654,16	1,95	1.275,61	255,12
17	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA	un	1,00	1.300,00	1.300,00	260,00
18	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)					
18.1	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	un	1,00	1.080,00	1.080,00	
18.2	PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)	un	1,00	270,00	270,00	
19	PROJETO GLP/GN	un	1,00	1.625,00	1.625,00	325,00
20	RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE ENCE	un	1,00	2.550,00	2.550,00	
21	PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL	un	1,00	1.350,00	1.350,00	
22	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS	un	1,00	2.500,00	2.500,00	500,00
23	PROJETO COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	un	1,00	1.400,00	1.400,00	
24	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA	m²	1.154,16	4,13	4.766,68	
	Sub-Total				72.170,88	5.361,03
TOTAL					77.531,91	


 Rosiane Lima Moura
 Engenheira Civil
 CREA - 17015378-2